
COMUNE DIMAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 01611400123 - fax 0161140O257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 del 13 gennaio 2016

OGGETTO: Autorizzazione all'utilizzo in termini di cassa di entrate a destinazione vincolata
per I'anno 2016.

L'anno duemilasedici, addì tredici del mese di gennaio, alle ore 16,20, nella sala delle adunanze,
convocata a norna di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier X'ranco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri:

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CLINTI, il quale prowede alla redazione del
presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000,n.267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco, nella sua qualità di
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



oGGETTO: Autorizzazione all'utilizzo in termini di cassa di entrate a destinazione vincolata

I'anno 2016.

Sullapresentepropostadideliberazionesiesprime,aisensidegliartt.4g,commalel4Tbis,comma
1 , D.igs. 2671i000 parerc favorevole di regolarità contabile'

Il Responsabile dell'Area Amministrative e Contabile

F.to Pier Franco Causone

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 195 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i., che testualmente recita:

"utilizzo di entrate vincolate

tesoreria disponibile ai sensi dell'articolo 222. I movim'
cui all,art. 1AO, comma s, tono ig;àio di registrazione contabile secondo le modalità indicate nel principio

a pplicato del la contabi I ità fi na nziari a.

2. L'utilizzo di entrate vincolate presuppone I'adozione della deliberazione della giunta relativa

àit"itoipìiian" di tesoreria ai ài itt'irtrcaà'222, comma 7, e viene deliberato in termini generali all'inizio

di ciascun esercizio ea e amvato iiti"ii" ,on l'emissione di appositi ordinativi di incasso e pagamento di

reg o I a zi o ne co n ta b i I e -

3. Il icorso all,utilizzo delle entrate vincolate, secondo le modalità di cui ai commi 1 e 2, vincola una quota

somme vincolate che
La ricostituzione dei vincoli è peiezionata con I'emis

vato delle alienazioni' "

CONSIDERATO che, nel corso dell'esercizio 2016, potrebbe verificarsi I'eventualita di una

momentanea deficienza di cassa dovuta all'andamento dei flussi finanziari facenti capo all'Ente;

RITENUTO, in ogni caso, al fine di far fronte ad eventuali tempolanee esigenze di cass4 di poter

ricorrere in primo, luogo all'utilizzo di entrate a specifica destinazione, secondo ta disciplina dell'art'

195 del decrito legislativo n. 267 t2000, prima di riihiedere anticipazioni di cassa ai sensi dell'art' 222

dello stesso decreto;

DATOATTOcheilricorsoall'tttilizzodisommeaspecificadestinazi
sopracitate, vincola una quota corrispondente all'anticipazione di tesoreria

non soggetti a vincolo di destinazione venà ricostituita la consistenza delle

state utilizzate per il pagamento delle spese correnti;

NCHIAMATA la propria deliberazione n. 2, in data odierna, con la quale è stata disposta

l'attoizzazione al ricorso all'anticipazione di cassa, ai sensi dell'art ' 222 del decreto legislativo l8

agosto 2000, n.267,nel limite dell'importo massimo di€ 138'933,00;

VISTI:

- Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 , e successive modifiche ed integrazioni;



- il Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2014, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 12 del 30.04.2015, esecutiva ai sensi di legge;

- il Certificato al Rendiconto per l'anno 2014;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 08.06.2015 di approvazione del bilancio di
previsione per I'anno 2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio
pluriennale 20 I 5 120 I 7 ;

- la vigente convenzione per il servizio di Tesoreria comunale, stipulata con la Banca Sella s.p.a.;

- il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il parere favorevole del Funzionario responsabile del servizio finanziario sulla regolarità
tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n.267:

CON voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la narrativa, e, per l'effetto:

1. DI AUTORIZZANE I'eventuale utilizzo, nel corso dell'esercizio finanziario 2016, in termini
di cassa, entrate aventi specifiche destinazione per il finanziamento di spese conenti, per un
importo non superiore a €. 420.798,60, pari ai cinque dodicesimi delle entrate accertate nel
penultimo anno precedente, secondo la disciplina prevista dal combinato disposto degli artt.
195 e 222 del decreto legislativo n.26712000;

2. DMNCOLARE' nel caso di utilizzo in termini di cassa di entrate aventi specifica
destinazione per il finanziamento di spese correnti, una quota corrispondente dell'anticipazione
di tesoreria in essere con il Tesoriere;

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Banca Sella S.p.A.- Dip. N. 35 di lrrea,
nella sua qualità di Tesoriere dell'Ente, per i conseguenti adempimenti di legge.

Con successiva votazione anch'essa unanime la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA'Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMI.INALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

decorrenti dal giorno successivo a quello
D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

Il soffoscritto Segretario Comunale, vis$
affissa all'Albo Pretorio il giorno - J

li atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene

;EN, 2016 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,

di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
26712000.

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n' 26712000)

presente verbale viene data comunicazione - oggi l'; -' *.' '' giorno della

Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì 25GE[,201il

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è

stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi

dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, pet cui la stessa è

divenùta esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n'

26712000.

(Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712000)

ia presente deliberazione è statà dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,

comma 4o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs' n.26112000.

x

Lì Yf. /
I Segrg(io Comunale

/


